
btive,ü(larl ¿mal de, Alt,ct 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Aa BAlicia 5/50 - 4400 - Salta 
(01971425-5408 - Par 10387)425-5449 

Fepuhlica Argentina 

Salta, 28 de agosto de 2017 

    

EXP-EXA N° 8368/2017 

RESCD-EXA: 446/2017 

VISTO: La NOTA-EXA N° 854/17, por la cual el Departamento de Física solicita 
gestione la Convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para 
cubrir un (1) cargo Regular de Profesor Titular, con Dedicación Exclusiva para la 
asignatura Introducción a las Energías Renovables de 1 er. año — 2do cuatrimestre de la 
carrera Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Universitaria en 
Energía Solar (plan 2012), en el marco de lo establecido en el Art. 3° de la Res. C.S. N° 
350/87 y sus modificatorias, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Hacienda a fs. 91 aconseja autorice imputar al cargo vacante de 
igual jerarquía y dedicación por la jubilación de la Dm. Irene Judith De Paul (Res. C. S. N° 
095/2012) 

Que la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 92, aconseja: solicitar al Consejo 
Superior autorización para la presente convocatoria y aprobar la nómina de docentes 
propuestos para el presente concurso. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 23 de agosto de 2017, 
aprueba por unanimidad los despachos de Comisiones mencionadas precedentemente y 
constituido en Comisión realiza el sorteo entre las nóminas de docentes propuestos para 
integrar el Jurado. 

Que se cumple con lo establecido en el Art. 27° - Cap. V del Reglamento de 
Concursos para la Provisión de Cargos Regulares Resolución N° 350/87 y sus 
Modificatorias; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Solicitar al Consejo Superior, conforme a lo establecido en las 
reglamentaciones vigentes, la autorización necesaria para convocar a Concurso Público de 
Antecedentes y Oposición para cubrir un (1) cargo Regular de Profesor Titular, con 
Dedicación Exclusiva para la asignatura Introducción a las Energías Renovables de 1 er. año 
— 2do cuatrimestre de la carrera Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), de esta Unidad Académica en 
marco de lo establecido en el Art. 3° de la Res. C.S. N° 350/87 y sus modificatorias. 

.1/ 



glitirwmidattationabk3alk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4401- Salta 
Tel. 103871425-5408 - Fax (0387)425-5449 

&Tahura Argentina 

   

RESCD-EXA N° 446/2017 

ARTÍCULO 2°: Solicitar al Consejo Superior se apruebe el jurado que resultó del sorteo 
realizado en la sesión ordinaria del 23/08/17, el cual habrá de entender en el concurso 
motivo de estas actuaciones y que estará conformado de la manera que seguidamente se 
expresa: 

Titulares Suplentes 
Dr. Carlos Alberto CADENA 
Dr. Víctor José PASSAMAI 
Dr. Alberto VARGAS 

Dr. Luis CARDÓN 
Dra. Graciela LESINO 
Dr. Adolfo Antonio IRIARTE 
Msc. Jorge Raúl BARRAL 
Dr. Miguel Ángel LARA 
Dr. Hugo Osvaldo José GROSSI GALLEGOS 

ARTÍCULO 3°: Imputar la designación que resulte de lo solicitado en el Art. I° a la partida 
individual de Profesor Titular con Dedicación Exclusiva vacante de la planta docente de 
esta Unidad Académica por jubilación de la Dra. frene Judith DE PAUL Res. C.S. N° 
095/17) 

ARTÍCULO 4°: Hágase saber con copia a Director del Departamento de Física, a los 
docentes mencionados en el art. 2° de la presente, a la Secretaria Académica y de 
Investigación de la Facultad, a la Dirección de Docencia. Cumplido siga al Consejo 
Superior de Universidad Nacional de Salta a sus efectos. 

M PC 
rfa. 

. MARÍA R NA 
SE 	ARLAACADEMICA roE inwrsr.c 

F CATAD DE CS. EXACTAS - 


	Page 1
	Page 2

